
AN XXII - N° 43 751 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifié : 9

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

123 500 F (696 G)

1 500 F (3 435 G)

:

5 000 F (2 291 G)

1 500 F (3 641 G)

5 000 F (1 187 G)

28 004 000 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 5è   :

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

Masse à partager               123 316 000 F:

4 - 8 - 1 - 6

Désordre                             10 000 F (3 736 G):

7 
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5
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2

13

FOLLOW ME FLASH 

GINO VIVA 

HÉRALDIQUE 

FLUO MESLOIS 

HAWAI PONT VAUTIER  

FALCO DES ROCHERS

ARRIVEE  DU "TIERCE" DU SAMEDI 21 SEPTEMBRE 2024 : 16 - 11 - 7  NPO : 0 NP : 0

"QUARTE" DU LUNDI 23 SEPTEMBRE 2024    

13 CONCURRENTS - 4        COURSE - ATTELE      
35 000 EUROS (ENV. 23 000 000 CFA) - 2.750 METRES     

LA CAPELLE - PRIX 80 ANS DE L'AISNE NOUVELLE 
ème

Le Breton Jean-Michel Baudouin n'est pas le genre à effectuer d'aussi longs déplacements à la 
légère. S'il fait le voyage avec ICONE MADRIK (11) à la faveur de cet engagement sur mesure, 
c'est pour la victoire, et rien d'autre ! Habituée des lieux, GIPSY DE CHAMANT (12) est toutefois 
de taille à lui donner la réplique. Les dernières perfs de GLOIRE DU PERCHE (10) ne reflètent 
en rien sa valeur. Confiée pour la première fois à Franck Ouvrie, mieux vaut s'en méfier. Seule 
cadette du lot à s'élancer en tête, la régulière ISLA MUJERES (1) mérite une mention. Le 
mentor d'HOLLYWOOD NIGHT (5) aborde ce bel engagement avec un certain optimisme. Il 
envisage même de la munir d'un bonnet fermé. Attention à elle ! GALA DE CRENNES (13), de 
retour sur le sable, FILARETE DU VERGER (9), sérieuse, et GOSSIP BOY (2), pieds nus cette 
fois, complètent notre choix.

1 - ISLA MUJERES : C'est l'une des deux cadettes au 
départ et celle qui s'élancera au premier échelon. Elle 
s'est classée deuxième, sur le tracé, la seule fois qu'elle 
s'est présentée pieds nus à La Capelle. Ce n'est certes 
pas une gagneuse (dernier succès il y a pile un an), 
mais elle est en forme et a sa place à l'arrivée.
2 - GOSSIP BOY : Il possède une solide expérience sur la 
piste, avec trois victoires et sept accessits en seize 
apparitions (62,5% de réussite). Ferré lors de ses derniers 
engagements, il évoluera cette fois pieds nus, ce qui n'a 
plus été tenté depuis le mois de février. Son mentor compte 
sur lui. On prend.
3 - GOLD DE CHIMAY : Ce sera une première à La Capelle 
pour ce trotteur de qualité qui a fait l'essentiel de sa carrière 
à Vincennes. La corde à gauche ne va donc pas le 
déranger. Longtemps écarté des pistes, il a deux courses 
dans les jambes et va courir en progrès. Sera-ce suffisant ? 
Pour une surprise.
4 - HAPPY DJOB : Il s'est classé quatrième sur le tracé 
lors de son unique incursion à La Capelle, durant l'été 
2023. Mais le cheval était alors au mieux de sa forme 
et évoluait pieds nus. Là, il s'agit d'une réapparition, 
ferré, et son mentor annonce la couleur : il n'est pas 
suffisamment prêt ! On peut l'éliminer.
5 - HOLLYWOOD NIGHT : Elle a terminé cinquième 
(sur 1800 m) pour sa seule incursion à La Capelle, mi-juin. 
Elle fait toutes ses courses et a simplement contre elle de 
rarement s'imposer. L'engagement est bon et évolue le 
plus souvent ferrée. Son mentor envisage de la munir d'un 
bonnet fermé. Méfiance.
6 - FOR LOVING YOU : Elle affiche un joli 59% de 
réussite à La Capelle (10 sur 17), sans jamais s'y 
être imposée ! Il est vrai que cette "pisteuse" n'a 
plus gagné depuis un an. Elle a connu un souci 
physique après sa dernière sortie mi-juillet. Tout est 
rentré dans l'ordre et son mentor l'annonce prête. 
Pas impossible.
7 - GATSBY WIC : Ce sera une première à La Capelle 
pour lui. A l'aise à gauche comme à droite, cela ne devrait 
pas poser problème. En revanche, écarté plusieurs mois 
de la compétition, il n'a qu'une course de rentrée dans les 
jambes et son mentor déclare qu'il va encore manquer. 
Attendons une meilleure occasion.

8 - FEE DU VERNAY : Elle compte deux accessits 
d'honneur en trois tentatives à La Capelle, toutes 
sur le tracé. Elle couvait quelque chose lors de sa 
sortie au monté mi-août et n'était donc pas dans 
les meilleures dispositions pour le GNT au Mans. 
Cela devrait mieux aller lundi. Pour une 4/5e place.
9 - FILARETE DU VERGER : Elle compte deux accessits 
en trois apparitions sur la piste. A son âge, avec ses 
gains, elle ne trouve plus des tâches évidentes (elle 
n'a plus gagné depuis novembre 2022), mais demeure 
constante dans l'effort. Bonne finisseuse, elle sera 
avantagée par la longue droite. Chance régulière.
10 - GLOIRE DU PERCHE : Elle ne s'est produite 
qu'une fois à La Capelle (6e), cela remonte à deux 
ans et demi. Grande voyageuse, elle s'adapte à tous 
les profils. Selon son mentor, ses derniers résultats ne 
reflètent pas son niveau de forme. Il la confie pour la 
première fois à Franck Ouvrie. On la rachète sans 
hésiter.
11 - ICONE MADRIK : Jean-Michel Baudouin se déplace 
rarement dans cette région. La piste sera donc une 
découverte pour sa jument. Elle se heurtait à forte 
partie lors de ses deux dernières tentatives. C'est 
nettement plus à sa portée ici. Pour mettre tous les 
atouts de son côté, il a fait appel à Eric Raffin. Base 
évidente.
12 - GIPSY DE CHAMANT : Elle affiche trois victoires 
(toutes sur le tracé) et une place en huit apparitions à La 
Capelle. Elle est en forme et va affronter une opposition 
moins relevée ce coup-ci. Elle va évoluer dans une 
configuration de ferrure inédite, mais cela n'inquiète pas 
son mentor. Obligé d'y croire.
13 - GALA DE CRENNES : Ce sera une première à 
La Capelle pour ce grand voyageur. Le profil ne devrait 
pas perturber ce bon gaucher. Cet été, il a connu des 
fortunes diverses sur l'herbe, une surface qu'il apprécie, 
mais cela n'était pas toujours de son fait. Il va retrouver le 
sable avec des prétentions. On garde.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 11 – 12 – 10 – 1 – 5 – 13 – 9

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

DRIVERS EN FORME :  

FORME : 12 – 1 – 5 – 10 – 9

CLASSE : 11 – 10 – 13 – 1 – 6

PROGRES : 3 – 12 – 11 – 8 – 13

REGULARITE : 5 – 8 – 9 – 1 – 12

2 - GOSSIP BOY 8 - FEE DU VERNAY ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

11 - 9 - 13 - 10 - 12 - 2 - 6 - 1 - 3

11 - 12 - 10 - 9 - 1 - 8 - 6 - 3 - 13

11 - 12 - 8 - 13 - 9 - 1 - 7 - 10 - 5TURFOMANIA

11 - 1 - 12 - 3 - 10 - 9 - 5 - 8 COURRIER PICARD

11 - 12 - 7 - 5 - 9 - 1 - 10 - 6 - 3L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 11 - 12 - 1 - 9 - 10 - 8 - 13 - 5 - 6 

PH. DAUGEARD – P.Y. VERVA – A. RIPOLL RIGO

E. RAFFIN – P.Y. VERVA – F. OUVRIE

4 - HAPPY DJOB

DRIVERS

  8 - S. GUARATO

  9 - M. SASSIER

10 - M. MOTTIER

11 - C. THOMAIN

12 - C. MOTTIER

13 - M. ABRIVARD

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - F. TERRY

3 - Y. HENRY

4 - F. LEBLANC

5 - J.M. BAZIRE

6 - R. DERIEUX

7 - L.CL. ABRIVARD

  8 - F. LAGADEUC

  9 - R. DERIEUX

10 - F. NIVARD

11 - M. MOTTIER

12 - A. BARRIER

13 - G. GELORMINI

1 - E. RAFFIN

2 - Y. LEBOURGEOIS

3 - B. ROCHARD

4 - M. ABRIVARD

5 - D. BEKAERT

6 - D. THOMAIN

7 - P.Y. VERVA

01

02
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09

10

11

12

13

J.G. VAN EECKHAUTE

J.CH. PITON

A. LAURENT

F. GUERINEAU

D. ARMELLINI

B. PITON

B. BLACHET

V. SEGUIN

PH. DAUGEARD

F. OUVRIE

E. RAFFIN

P.Y. VERVA

J.P. MAILLARD

B. PITON

A. LAURENT

A. RIPOLL RIGO

B. BLACHET

B. PITON

B. BLACHET

V. SEGUIN

PH. DAUGEARD

V. SEGUIN

J.M. BAUDOUIN

P.Y. VERVA

E. SZIRMAY

J.G. VAN EECKHAUTE

S. BERNUT

EC. A. LAURENT

GILLES POCHIET

D. ARMELLINI

S. BERNUT

CHRISTIAN TRECCO

EC. FOIRET

EC. PH. DAUGEARD

EC. FOIRET

EC. J.M. BAUDOUIN

P.D. PAILLOT

EC. HS DE CRENNES

F.6

H.8

H.8

M.7

F.7

F.9

H.8

F.9

F.9

F.8

F.6

F.8

H.8

2750.M

2750.M

2750.M

2750.M

2750.M

2775.M

2775.M

2775.M

2775.M

2775.M

2775.M

2775.M

2775.M

1.12.10

1.11.60

1.11.60

1.11.50

1.11.60

1.11.10

1.11.50

1.12.60

1.10.70

1.12.20

1.10.50

1.12.00

1.12.60

4.6.5.2.D

0.4.8.D.D

0.8.5.3.6

2.8.5.8.4

5.5.4.6.5

4.9.7.7.D

0.D.4.2.3

0.5.3.4.6

6.4.5.5.7

6.5.D.8.D

7.D.1.2.1

6.3.2.D.5

9.0.9.5.2

140 215

143 435

144 450

144 955

148 810

205 150

207 350

243 450

258 296

271 500

271 950

281 408

289 820

DRIVERS CHRONO.DIST.

8/1

23/1

24/1

98/1

11/1

33/1

69/1

37/1

12/1

7/1

6/1

9/1

13/1

11/1

20/1

25/1

100/1

12/1

30/1

70/1

35/1

15/1

10/1

3/1

6/1

14/1

ISLA MUJERES

GOSSIP BOY

GOLD DE CHIMAY

HAPPY DJOB

HOLLYWOOD NIGHT

FOR LOVING YOU

GATSBY WIC

FEE DU VERNAY

FILARETE DU VERGER

GLOIRE DU PERCHE

ICONE MADRIK

GIPSY DE CHAMANT

GALA DE CRENNES

EUROPE 1 11 - 1 - 2 - 3 - 12 - 13 - 7 - 9 - 6 

7 - GATSBY WIC6 - FOR LOVING YOU3 - GOLD DE CHIMAY

J.G. VAN EECKHAUTE 8/1     23/1      24/1     98/1     11/1     33/1     69/1    37/1     12/1       7/1       6/1       9/1      13/1 

11/1    20/1    25/1  100/1  12/1   30/1   70/1    35/1   15/1    10/1     3/1     6/1    14/1
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